tio cognoscibilitatem illorum. Et scito, quod materia ista, an sit possibile, creaturam cognoscere omnia in Verbo, & an visio omnium in Verbo sit comprehensio, in ar. 8. q. 12. primi libri discussa est, ubi respondunt eti Scoto & alijs, nec repetenda duxi.

¶ Tertia conclusio est: Anima Christi scit in verbo omnia, quae sunt in potentia crea-  
turae. Probatur: Ani-  
ma Christi compre-  
hendit in verbo om-  
nia creaturem esse-  
ntiam, ergo virtutem  
& potentiam. ergo  
omnia, in qua poten-  
tia. Omnia relin-  
quuntur in litera pro-  
constantibus, & ve-  
re constant pre-sup-  
ponuntur.

*Homilia in psalmo antecedente,  
Match. 10. 1. quod rationabiliter  
& homiliis affirmatur de anima  
in Marcielis innotuit 10. 1.*

*Homilia in responsione ad  
secundum nota pri-  
mo illud verbum. Igitur  
Anima Christi ict  
in verbo omnia, quae hoc  
Deus in seipso ict  
scientiam visionis habet  
enim inferius  
quantitatem non par-  
uum. Nota secundo,  
quod aliud est, dictum  
est, & aliud est  
anima Christi sci-  
re omnia nota Deo  
scientia visionis, &  
non scire omnia nota  
Deo simpliciter, &  
aliud est, & aliud est  
dicitur cognoscere scientiam visionis:  
sed etiam omnia quacumque ip-  
se facere potest, quae dicitur co-  
gnoscere per simpliciter intelligen-  
tiatum, ut in 1. habitum est. Scit er-  
go anima Christi omnia, quae Deus in seipso cognoscit per scientiam  
visionis; non tamen omnia, quae  
Deus in seipso cognoscit per sci-  
entiam simpliciter intelligenter: & ita  
plurascit Deus in seipso, quam  
anima Christi.*

*pp. 444. 9. Igitur  
scientia visionis, quoniam hoc secundum  
dictum autem ab anima  
Christi quicquid  
notum est Deo sim-  
pliciter intelligenter, quod  
constat esse falsum ex  
litera, dicente, quod  
anima Christi nouit  
multa in potentia,  
numquam in actu. Vnde  
pare error Sco-  
ti, qui hoc videtur  
imponere Auctori in  
quæsecunda, 7. 4. di-  
ctio, 3. sententia.*

¶ In responsione ad  
tertium adiuvare, quod  
quia unum, & idem  
est lumen claritatis di-  
vine in scientia visto-  
& simpliciter intel-  
ligenter, ideo litera  
non subsumit quod  
scientia visionis in  
Deo est clarior, sed  
absoluta, quod scientia  
Dei excedit in in-  
finitum, quantum ad  
claritatem cognitionis.  
Quocirca excelle-  
sus in infinitum, conceditur simpliciter, parvissimo autem non sim-  
pliciter, sed secundum quid, hoc est quod ad aliquid, hoc est, quo  
ad numerum factorum scientia visionis.

¶ In eadem responsione dubium occurrit Durando in 3. sen-  
tento dicitur, 1. 4. quæst. 1. art. 2. tenente, quod anima Christi videt  
in verbo quicquid videt verbum, quod ad qualitatem quid est, &  
sic scientia anima Christi aquatur divina scientia simpliciter intel-  
ligenter quod ad numerum factorum, licet non quod ad claritatem  
cognitionis. Probatur hoc sic. Videns Deum, videt visione bea-

A ta quicquid naturaliter representatur in divina essentia, ergo ui-  
det quidditates omnium possibilium. Consequentia patet, quia  
divina essentia naturaliter representat omnem possibilem, quid  
dicatur. Antecedens vero probatur, quia nec ex parte repre-  
sentantis aut representationis est impedimentum, cum ex naturali  
necessitate sit huius

absolute loquendo, scientia diu-  
na exceedat scientiam animæ Chri-  
sti, non solum quantum ad modum  
cognoscendi, sed etiam quan-  
tum ad numerum scibilem, ut  
dictum est.

In corpora.

### ARTICULUS III.

¶ Trutum anima Christi in verbo cognoscere infinita.

**A**D TERTIUM sic proceditur. Videatur, quod anima Christi non possit cognoscere infinita in uerbo. Quod enim in infinitu cognoscatur, repugnat definitio ni infiniti, prout dicitur in 3. Phy si. quod infinitum est, cuius quantitatem accipientibus, semper est aliud extra accipere. Impossibile autem est definitionem a definitio separari, quia hoc est contra dictoria esse simul. ergo impossibile est, quod anima Christi sciat infinita.

¶ 2 Præt. Infinitorum scientia est infinita: sed scientia animæ Christi non potest esse infinita: est enim capacitas eius finita, cum sit creata. Non ergo anima Christi potest cognoscere infinita.

¶ 3 Præt. Infinitum non potest esse aliud maius: sed plura continet in scientia diuina absolute loquendo, quam in scientia animæ Christi, ut dictum est. ergo anima Christi non cognoscit infinita.

Q. precari.

SED CONTRA, Anima Christi cognoscit totam suam potentiam & omnia quae potest. Potest autem in emundationem infinitorum peccatorum, secundum illud 1. lo. 2. Ipse est propria tio pro peccatis nostris; non autem pro nos tamen tantum, sed etiam pro toru mundi. ergo anima Christi cognoscit infinita.

R E S P O N S U M. Dicendum, quod scientia non est nisi entis, eo quod ens & uerum conuertuntur. Dupliciter autem est aliud ens. Vno modo, sim-  
pliciter, quod si est ens actu: alio modo, secundum quid, quod sci-  
licet est ens in potentia. & quia, ut

secundum modum sciendi, una conclusione affirmativa. Quo ad primum distinctio est, quod dupliciter aliud est cognoscibile, vel secundum seipsum, ut ens in actu: vel non secundum se, sed secundum illud, in cuius potentia existens in potentia. Proba tur distinctio, his de dupliciter, & simpliciter, ut ens in actu: & fe-  
cundum quid, ut ens in potentia. ergo & factibile de dupliciter, il-  
lud secundum le, hoc secundum quod est in alio. Antecedens  
paret, & consequentia quo ad primam partem probatur, quia  
scientia non est nisi entis, quod probatur, quia, ens, &

uerum

T Itulus clarus  
est.

¶ In corpore articuli tria sunt. Pri-  
mo, ponitur distinc-  
tio bimembris de modo sciendi. Secun-  
do, respondeatur  
quaesito, iuxta primu modum sciendi, una  
negativa conclusio-  
ne. Tertio, responde-  
tur quaesito, iuxta se-  
condum modum sciendi, una conclusione affirmativa. Quo ad